

阳春新钢铁扩建高线及连铸配套水系统改造项目工程总承包

包(EPC)招标公告

投资项目代码/项目备案号	2507-441781-07-02-867513		
投资项目名称	阳春新钢铁高速线材生产线及连铸机配套改扩建项目		
招标项目名称	阳春新钢铁扩建高线及连铸配套水系统改造项目工程总承包(EPC)		
标段名称	/	公告性质	正常
资格审查方式	资格后审		
招标项目实施地点	阳春新钢铁有限责任公司厂内		
资金来源	企业自筹	资金来源构成	企业 100%
招标范围及规模	规模内容:本招标项目为阳春新钢铁新建连铸机和高速线材生产线项目的配套项目,主要包括:1.利旧改造现有炼钢水站,满足4#铸机用水需求同时能够满足4台铸机中任意3台铸机生产的最大用水需求;2.新建高线循环水站,使其能够满足新建高线净环冷却水系统(含加热炉事故水)、浊环冷却水系统以及水冷装置冷却水系统的用水需求;3.能源介质管网的建设;4.新建高线、新建高线水站区域内的生产生活废水收集送至现有的废水站进行处理等;5.区域内雨排水管网的建设;6.桩基工程的建设。(详见招标文件) 招标范围:招标项目所需的全部土建工程、设备及安装工程、配套设施等以及与厂内设施的衔接改造工程。采用工程总承包(EPC)模式,包含整体设计、桩基处理、采购、施工、检测检验、调试、试运行及达产达标移交、技术培训、缺陷责任期的修复和保修期(质保期)内的保修等全过程工作。(详见招标文件)		
招标内容	招标项目所需的全部土建工程、设备及安装工程、配套设施等以及与厂内设施的衔接改造工程。采用工程总承包(EPC)模式,包含整体设计、桩基处理、采购、施工、检测检验、调试、试运行及达产达标移交、技术培训、缺陷责任期的修复和保修期(质保期)内的保修等全过程工作,内容包括但不限于:1、整体设计:初步设计、设计概算、技术(工艺)设计、施工图设计、施工图预算、设计交底、解决施工中的设计技术问题,施工(土建、设备安装等)现场的配合服务及后期服务等;2、设备材料采购:项目所需全部设备(材料)的采购(或制造)、施工现场有关问题及检测检验、调试、试运行的协调配合、竣工验收及售后服务、质保服务,以及自动化控制系统、检测仪器仪表集成等;3、施工:施工图设计和设计变更范围内建安工程的施工(包工包料)、施工现场有关问题及试运行的协调配合、竣工验收、缺陷责任期、保修期等相关工作。4、其他:信息化系统建设及与厂既有信息平台的连接等。(详见招标文件)		

工期	180 日历天			
最高投标限价	5900 万元			
是否接受联合体投标	接受			
投标人及项目负责人资格要求	1. 投标人具有独立法人资格。 2. 投标人资质要求 投标人须同时具备以下资质： (1) 设计资质要求：具备工程设计综合资质乙级资质（或以上）或工程设计冶金行业乙级资质（或以上）。 (2) 施工资质要求：具备冶金工程施工总承包贰级（或以上）资质或机电工程施工总承包壹级（或以上）或建筑工程施工总承包贰级（或以上）并具有有效的安全生产许可证。 3. 投标人业绩要求（若为联合体投标，接受联合体任意一方提供的业绩） 自 2020 年 1 月 1 日（以合同签订日期为准）至投标截止日止，投标人应具有 1 项钢铁行业水处理项目业绩（单个项目处理水量$\geq 3000\text{m}^3/\text{h}$），且成功交付并稳定连续运行时长达 6 个月或以上（自交工或完工之日起计算）。业绩证明材料应能体现评审所需信息，须提供合同原件扫描件、交工验收证书原件扫描件或完工证明材料原件扫描件（建设单位出具加盖公章的投运与运行情况证明材料，格式自拟）为准，投标人提供的每一份业绩证明材料至少有一项能体现单个项目的处理水量。 4. 项目经理、施工负责人、设计负责人资格要求 (1) 项目经理要求：拟委任项目经理须具有一级注册建造师证书或高级技术职称，且目前未在其他项目上任职或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离（按投标函承诺）。 (2) 设计负责人要求：具有冶金行业相关专业高级技术职称。 (3) 施工负责人要求：拟委任施工负责人须具有机电工程或建筑工程一级注册建造师证书，取得建设行政主管部门颁发的安全生产考核合格证 B 证，且目前未在其他项目上任职或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离（按投标函承诺）。 注：(1) 项目经理与设计负责人可以为同一人，项目经理与施工负责人可以为同一人，设计负责人与施工负责人不可以是同一人； (2) 注册建造师证书应由其证书本人签字后扫描编入投标文件，且保证投标时该证书仍在有效期内。 5. 信誉要求 在“信用中国”网站 (https://creditchina.gov.cn) 中被列入失信被执行人名单的投标人，在“国家企业信用信息公示系统” (https://gsxt.gov.cn) 中被列入严重违法失信企业名单的投标人，均按否决投标处理。			
是否采用电子招标投标方式	是	获取招标文件的方式	下载招标文件的网络地址	广州交易集团有限公司（广州公共资

			源交易中心) (http://www.gzggzy.cn/)
获取招标文件 开始时间	2025 年__月__ 日__时__分(北 京时间)	获取招标文件 截止时间	2025 年__月__日__时__分__秒 (北京时间)
递交投标文件 截止时间	2025 年__月__ 日__时__分(北 京时间)	投标文件 递交方式	投标人应在招标文件规定的递交投 标文件截止时间前,通过广州交易 集团有限公司(广州公共资源交易 中心)交易平台建设工程交易系统 递交电子投标文件。详见广州交易 集团有限公司(广州公共资源交易 中心)网站服务指南栏目最新的相 关手册、指引等进行操作。咨询电 话:020-28866030
开标时间	2025 年__月__ 日__时__分(与 投标截止时间 为同一时间)	开标地点	广州市天河区天润路 333 号广州交 易集团有限公司(广州公共资源交 易中心) 开标室:第__开标室
发布公告媒介	广东省招标投标监管网、广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中 心)网站		
招标人	阳春新钢铁有限责任公司	联系地址	阳春市潭水镇南山工 业区
招标人联系人	朱女士	联系电话	0662-8259313
招标代理机构	广东信仕德建设项目管理有限公 司	联系地址	阳江市滨海新区山水 一品第 50 号商铺
招标代理联系 人	刘工	联系电话	0662-3118488
招标投标 监督机构	中共阳春新钢铁有限责任公司纪 律检查委员会	联系电话	0662-8251810
其他依法应当 载明的内容	(1) 本招标项目实行评定分离,评标办法为综合评估法,定标办法为 票决定标法; (2) 本项目实行网上投标登记(即网上登记),凡有意参加投标者,请 于投标登记期间登录广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心) 交易平台选择对应项目办理投标登记。投标人须在投标登记截止时间前 完成网上投标登记手续,逾期不受理。 (3) 投标人投标登记前应在广州交易集团有限公司(广州公共资源交 易中心)完成企业信息登记,并办理企业数字证书(CA 证书)、企业电 子印章、法人及其他人员数字证书(含电子印章)等(投标人按需办理), 以便于进行后续投标活动。有关电子投标的帮助文件请投标人自行在广 州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)网站服务指南及相关栏 目查询了解。 (4) 在规定的投标登记期间,如某个标段投标登记的投标人不足 3 家		

时，招标人有权选择以下任一方式：1. 在广东省招标投标监管网及广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网站发布公告延长投标登记时间，在延期投标登记时间内，已进行登记投标人的资料仍有效并可自行补充资料，未投标登记的投标人可根据公告的约定进行投标登记；2. 依法重新组织招标或不再招标。

（5）本项目招标文件等资料一并在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）交易平台发布，一经发布即视为发放给所有投标人，投标人应自行登陆下载。

（6）投标人应按有关规定完成其投标保证金缴交，保证金递交情况以递交投标文件截止时间在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）交易平台数据库查询信息为准。

（7）投标人应在递交投标文件截止时间前通过广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）交易平台递交加密的电子投标文件。逾期送达的投标文件，交易平台予以拒收。递交投标文件截止时间后，开标时间因故推迟的，相关评标信息仍以原递交投标文件截止时间的信息为准。

（8）在投标截止时间后 30 分钟内，投标人应通过交易平台对已递交的电子投标文件进行解密（使用加密时的数字证书对已递交的投标文件进行解密）。（注：投标人只需执行一次解密，招标人执行解密次数根据招标文件开标次数确定。）。请各投标单位按时参加在线开标会议，在规定的解密时间内尽快完成解密工作，如因系统问题请及时联系交易平台技术人员。如在解密时间结束后，仍有投标单位未解密成功，视为无效投标人，不再参与下一环节。不明之处请向广州公共资源交易中心咨询。）

（9）本项目的投标登记、递交投标文件截止时间与开标时间等以广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网页版公告为准，投标人可在网页版招标公告页面“点击查询项目日程”栏目查看本次招标的日程安排。本项目日程安排是否有变化，请密切留意本项目的日程安排以及发布澄清、修改、答疑等相关信息。

（本项目详细要求详见招标文件）

阳春新钢铁扩建高线及连铸配套水系统改造项目工程总承包(EPC)

招标公告

1. 招标条件

我单位的阳春新钢铁高速线材生产线及连铸机配套改扩建项目已向阳春市工业和信息化局备案,项目业主为阳春新钢铁有限责任公司,建设资金来自企业自筹,项目出资比例为100%,招标人为阳春新钢铁有限责任公司。项目已具备招标条件,现对该项目中的阳春新钢铁扩建高线及连铸配套水系统改造项目工程总承包(EPC)进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 招标项目名称:阳春新钢铁扩建高线及连铸配套水系统改造项目工程总承包(EPC)

2.2 建设规模及内容:本招标项目为阳春新钢铁新建连铸机和高速线材生产线项目的配套项目,主要内容包括:1.利旧改造现有炼钢水站,满足4#铸机用水需求同时能够满足4台铸机中任意3台铸机生产的最大用水需求;2.新建高线循环水站,使其能够满足新建高线净环冷却水系统(含加热炉事故水)、浊环冷却水系统以及水冷装置冷却水系统的用水需求;3.能源介质管网的建设;4.新建高线、新建高线水站区域内的生产生活废水收集送至现有的废水站进行处理等;5.区域内雨排水管网的建设;6.桩基工程的建设。(详见招标文件)

2.3 建设地点:阳春新钢铁有限责任公司厂内

2.4 计划工期:180日历天

2.5 招标范围:招标项目所需的全部土建工程、设备及安装工程、配套设施等以及与厂内设施的衔接改造工程。采用工程总承包(EPC)模式,包含整体设计、桩基处理、采购、施工、检测检验、调试、试运行及达产达标移交、技术培训、缺陷责任期的修复和保修期(质保期)内的保修等全过程工作。(详见招标文件)

2.6 质量标准:1.设计质量要求:符合最新现行国家有关规范、标准和发包人要求(招标技术要求),保证土建结构、生产工艺、设备等的安全、可靠、耐久性和可施工性,满足发包人的使用要求;2.设备材料采购:符合发包人要求(招标技术要求),单件或成套设备(含备品备件)必须符合国家最新钢铁及相关行业规范、技术要求、性能标准、品牌档次的成熟产品,满足招标人使用要求,包括但不限于:①技术参数:性能指标符合设计要求,系统设备操作兼容无排斥;②合规性与认证:符合环保、安全、节能等法规要求,执行国家标准、行业标准、地方标准等,根据规定具备认证或许可(如有);③备品备件及随车文件:提供随车的备品备件(如有)及技术文档清单(如操作手册、图纸、检测报告、合格证、售后与质保卡、故障联系电话等),明确系统设备、核心部件质保期等;3.施工质量要求:符合发包人要求(招

标技术要求），工程质量达到国家质量检验评定标准的合格等级；4.其他：信息化系统建设满足招标人使用要求。

2.7 标段划分：本项目共分1个标段。

3. 投标人资格要求

3.1 投标人具有独立法人资格。

3.2 投标人资质要求

投标人须同时具备以下资质：

（1）设计资质要求：具备工程设计综合资质乙级资质（或以上）或工程设计冶金行业乙级资质（或以上）。

（2）施工资质要求：具备冶金工程施工总承包贰级（或以上）资质或机电工程施工总承包壹级（或以上）或建筑工程施工总承包贰级（或以上）并具有有效的安全生产许可证。

3.3 投标人业绩要求（若为联合体投标，接受联合体任意一方提供的业绩）

自2020年1月1日（以合同签订日期为准）至投标截止日止，投标人应具有1项钢铁行业水处理项目业绩（单个项目处理水量 $\geq 3000\text{m}^3/\text{h}$ ），且成功交付并稳定连续运行时长达6个月或以上（自交工或完工之日起计算）。业绩证明材料应能体现评审所需信息，须提供合同原件扫描件、交工验收证书原件扫描件或完工证明材料原件扫描件（建设单位出具加盖公章的投运与运行情况证明材料，格式自拟）为准，投标人提供的每一份业绩证明材料至少有一项能体现单个项目的处理水量。

3.4 项目经理、施工负责人、设计负责人资格要求

（1）项目经理要求：拟委任项目经理须具有一级注册建造师证书或高级技术职称，且目前未在其他项目上任职或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离（按投标函承诺）。

（2）设计负责人要求：具有冶金行业相关专业高级技术职称。

（3）施工负责人要求：拟委任施工负责人须具有机电工程或建筑工程一级注册建造师证书，取得建设行政主管部门颁发的安全生产考核合格证B证，且目前未在其他项目上任职或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离（按投标函承诺）。

注：(1)项目经理与设计负责人可以为同一人，项目经理与施工负责人可以为同一人，设计负责人与施工负责人不可以是同一人；(2)注册建造师证书应由其证书本人签字后扫描编入投标文件，且保证投标时该证书仍在有效期内。

3.5 信誉要求

在“信用中国”网站 (<https://creditchina.gov.cn>)中被列入失信被执行人名单的投标人,在“国家企业信用信息公示系统” (<https://gsxt.gov.cn>)中被列入严重违法失信企业名单的投标人,均按否决投标处理。

3.6 本次招标接受联合体投标。

4. 招标文件的获取

4.1 本项目实行网上投标登记(即网上登记),凡有意参加投标者,请于投标登记期间登录广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)交易平台选择对应项目办理投标登记。投标人须在投标登记截止时间前完成网上投标登记手续,逾期不予受理。

4.2 本项目招标文件等资料一并在广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)交易平台发布,一经发布即视为发放给所有投标人,投标人应自行登陆下载。

4.3 投标人须在投标截止时间前完成网上投标登记手续,逾期不予受理。

4.4 在规定的投标登记期间,如某个标段投标登记的投标人不足3家时,招标人有权选择以下任一方式:1.在广东省招标投标监管网及广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)网站发布公告延长投标登记时间,在延期投标登记时间内,已进行登记投标人的资料仍有效并可自行补充资料,未投标登记的投标人可根据公告的约定进行投标登记;2.依法重新组织招标或不再招标。

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间(投标截止时间,下同)为2025年__月__日__时__分,投标人应在截止时间前通过广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)交易平台递交加密的电子投标文件。逾期送达的投标文件,电子招标投标交易平台予以拒收。

5.2 开标时间:2025年__月__日__时__分(与投标截止时间为同一时间)。

5.3 投标人应在招标文件规定的递交投标文件截止时间前,通过广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)交易平台建设工程交易系统递交电子投标文件。详见广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)网站服务指南栏目最新的相关手册、指引等进行操作。咨询电话:020-28866030

6. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网和广州交易集团有限公司(广州公共资源交易中心)网站 (<http://www.gzggzy.cn/>) 上发布。

7. 其他

7.1 本招标项目实行评定分离，评标办法为综合评估法，定标办法为票决定标法。

7.2 投标人投标登记前应在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）完成企业信息登记，并办理企业数字证书（CA证书）、企业电子印章、法人及其他人员数字证书（含电子印章）等（投标人按需办理），以便于进行后续投标活动。有关电子投标的帮助文件请投标人自行在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网站服务指南及相关栏目查询了解。

7.3 投标人应按有关规定完成其投标保证金缴交，保证金递交情况以递交投标文件截止时间在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）交易平台数据库查询信息为准。

7.4 在投标截止时间后30分钟内，投标人应通过交易平台对已递交的电子投标文件进行解密（使用加密时的数字证书对已递交的投标文件进行解密）。（注：投标人只需执行一次解密，招标人执行解密次数根据招标文件开标次数确定。）。请各投标单位按时参加在线开标会议，在规定的解密时间内尽快完成解密工作，如因系统问题请及时联系交易平台技术人员。如在解密时间结束后，仍有投标单位未解密成功，视为无效投标人，不再参与下一环节。不明之处请向广州公共资源交易中心咨询。）

7.5 本项目的投标登记、递交投标文件截止时间与开标时间等以广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网页版公告为准，投标人可在网页版招标公告页面“点击查询项目日程”栏目查看本次招标的日程安排。本项目日程安排是否有变化，请密切留意本项目的日程安排以及发布澄清、修改、答疑等相关信息。

8. 联系方式

招标人：阳春新钢铁有限责任公司

地址：阳春市潭水镇南山工业区

邮编：529600

联系人：朱女士

联系电话：0662-8259313

招标代理机构：广东信仕德建设管理有限公司

地址：阳江市滨海新区山水一品第50号商铺

邮编：529500

项目负责人：刘工

联系电话：0662-3118488



招标人：阳春新钢铁有限责任公司

招标代理机构：广东信仕德建设项目管理有限公司



附：联合体协议书（格式）

联合体协议书

_____（所有成员单位名称）自愿组成_____（联合体名称）联合体，共同参加_____（招标项目名称）投标。现就联合体投标事宜订立如下协议。

1、_____（某成员单位名称）为_____（联合体名称）牵头人。

2、联合体牵头人合法代表联合体各成员负责本招标项目投标文件编制和合同谈判活动，并代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，并处理与之有关的一切事务，负责合同实施阶段的主办、组织和协调工作。

3、联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行合同，并对外承担连带责任。

4、联合体各成员单位内部的职责分工如下：_____。

5、本协议书自签署之日起生效，合同履行完毕后自动失效。

6、本协议书一式____份，联合体成员和招标人各执一份。

注：本协议书由委托代理人签字的，应附法定代表人签字的授权委托书。

牵头人名称：_____（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：_____（签字）

成员一名称：_____（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：_____（签字）

.....

_____年_____月_____日